SEÇÃO III

VICE-GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025 - CPC/SUAG/VGDF

Processo SEI nº 04043-00000137/2025-85. O Distrito Federal - DF, por meio da VICE-
GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL, doravante denominada VGDF,
autorizada pelo Decreto Distrital nº 44.504/2023, por meio do Subsecretário de
Administração Geral - SUAG, no uso das atribuições, e nos termos do art. 71 da Lei
Federal nº 14.133/21 (Recepcionado pelo Decreto Distrital nº 44.330/23) e art. 2º, inciso
III, da Portaria nº 03, de 23 de março de 2023, torna público, para conhecimento dos
interessados do PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, exclusivo para participação de
microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedor individual Tipo
MENOR PREÇO POR GRUPO, PROCESSO SEI nº 04043-00000137/2025-85, cujo
objeto consiste na aquisição de bottons metálicos de lapela, visando atender as
necessidades do Gabinete da Vice Governadoria (VGDF), a ADJUDICAÇÃO e a
HOMOLOGAÇÃO do GRUPO a Licitante 50.283.826 AMANDA NERES MONTEIRO,
inscrita no CNPJ sob o nº 50.283.826/0001-83, pelo valor total do fornecedor de R$
5.688,00 (cinco mil seiscentos e oitenta e oito reais), sendo R$ 2.470,00 (dois mil
quatrocentos e setenta reais) referente ao valor total do Item 01, R$ 2.470,00 (dois mil
quatrocentos e setenta reais) referente ao valor total do Item 02, e R$ 748,00 (setecentos
e quarenta e oito reais) referente ao valor total do item 03, . O Termo de Adjudicação e
de Homologação e informações complementares encontram-se disponibilizadas, sem
ônus, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br., UASG nº 927721 e/ou na página da
VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL – VGDF, www.vice.df.gov.br/
(clicar em “Brasília Transparente > Pregões”).

CLEMILTON OLIVEIRA RODRIGUES JÚNIOR
Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO TERMO DE OCUPAÇÃO DE IMÓVEL
RESIDENCIAL FUNCIONAL Nº 166372135/2025

Processo nº 00195-00000790/2024-04. DAS PARTES: A SECRETARIA DE ESTADO
DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF) e o JARDIM BOTÂNICO
DE BRASÍLIA (JBB/DF), na qualidade de CONTRATANTES e a servidora
DANIELA RAMALHO ROMÃO, na qualidade de OCUPANTE. DO OBJETO: o
Termo tem por objeto a ocupação da unidade funcional situada na Área Especial
SMDB, Estação Ecológica, lote nº 105 - Lago Sul, Brasília/DF, sob o TEI 635/84, nos
termos do Despacho do Governador, bem como sua publicação no Diário Oficial do
Distrito Federal em 20 de fevereiro de 2025 e do Decreto Distrital nº 23.064, de 26 de
junho de 2002. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: a ocupação entra em vigência a partir da
assinatura deste Termo de Ocupação e cessará com a consequente rescisão, nos casos
de exoneração, demissão, aposentadoria ou falecimento da OCUPANTE, bem como
por descumprimento de qualquer cláusula deste Termo de Ocupação, na forma prevista
no artigo 9º do Decreto Distrital nº 23.064/2002. DA ASSINATURA: 27/03/2025.
DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário de Estado de
Economia do Distrito Federal; pelo JARDIM BOTÂNICO DE BRASÍLIA: ALLAN
FREIRE BARBOSA DA SILVA, na qualidade de Diretor Executivo do Jardim
Botânico de Brasília e a SERVIDORA: DANIELA RAMALHO ROMÃO, na
qualidade de OCUPANTE.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 27/2025
EXCLUSÃO DE CANDIDATO DA LISTA DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcD)

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da Constituição Federal, da
Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, da Lei Distrital nº 4.949, de 15 de
outubro de 2012, considerando o Edital de Concurso Público nº 04/2023 – DETRAN/DF,
publicado no DODF nº 34-A, de 11 de abril de 2023, que divulgou o resultado final e
homologou o certame aberto pelo Edital Normativo nº 01/2022, DETRAN/DF, publicado
no DODF nº 170, de 09 de setembro de 2022, para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva para os cargos de Analista em Atividades de Trânsito e Técnico em
Atividades de Trânsito, da carreira Atividades de Trânsito do Distrito Federal, TORNA
PÚBLICO o edital de EXCLUSÃO DE CANDIDATO DA LISTA DE PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA (PcD), em cumprimento à Decisão Judicial proferida no Processo nº
0707281-37.2023.8.07.0018, e à instrução constante no Processo SEI nº 00020-
00042418/2023-14, relativo ao candidato abaixo (cargo, lista de vagas, número de
inscrição, nome completo, nota final e ordem de classificação):
ANALISTA EM ATIVIDADE DE TRÂNSITO, Pessoa com Deficiência (PcD),
2002466- 3, JIVAGO PEREIRA PESSOA, 70,05, 121ª. (*)
(*) Ficam alteradas as posições sucessivamente relacionadas ao resultado acima.

NEY FERRAZ JÚNIOR

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 33/2025
EXCLUSÃO DA CONDIÇÃO SUB JUDICE DE CANDIDATO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da Constituição Federal, da
Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, da Lei Distrital nº 4.949, de 15 de
outubro de 2012, considerando o Edital nº 08/2024 - ATUB, publicado no DODF nº 60, de
27 de março de 2024, referente ao Edital Concurso Público nº 01/2022 – ATUB, publicado
no DODF nº 215, de 18 de novembro de 2022, para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva para os cargos de Auditor de Atividades Urbanas e Auditor Fiscal de
Atividades Urbanas, TORNA PÚBLICO o Edital de EXCLUSÃO DA CONDIÇÃO SUB
JUDICE, em cumprimento à Decisão Judicial proferida no Processo nº 0705812-
53.2023.8.07.0018 e à instrução constante no Processo SEI nº 04044-00013249/2025-78,
acerca do candidato abaixo relacionado (cargo, especialidade, lista de vagas, nº de
inscrição, nome completo e classificação):
AUDITOR DE ATIVIDADES URBANAS - Vigilância Sanitária (cód. 101) - Ampla
Concorrência: 0310110224, PAOLO SCOTELLARO XAVIER, 180º.
AUDITOR DE ATIVIDADES URBANAS - Vigilância Sanitária (cód. 101) - Pessoa com
Deficiência (PcD): 0310110224, PAOLO SCOTELLARO XAVIER, 18º.

NEY FERRAZ JÚNIOR

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90001/2025 - UASG 974002

O Presidente da Comissão Permanente de Contratação informa aos interessados que a
Subsecretaria de Compras Governamentais – SCG/Secont/Seec realizará a licitação
mencionada, por meio do sistema ComprasGov. O objeto é a contratação de empresa
especializada na área de engenharia para execução da reforma da cobertura do edifício
Anexo do Palácio do Buriti, com área de 1.376,73 m², incluindo o fornecimento de mão de
obra, materiais, peças, componentes, equipamentos, ferramentas e demais elementos
necessários e adequados à execução dos serviços, a fim de atender a Secretaria de Estado de
Economia do Distrito Federal – Seec/DF, conforme especificações e condições dispostas no
Edital, Projeto Básico e Projetos Arquitetônicos. O valor estimado para a contratação é de
R$ 2.079.310,56. O tipo de licitação será Menor Preço. O programa de trabalho
inicialmente adotado será o nº 04.122.8203.3943.0001, vinculado ao elemento de despesa
nº 4.4.90.5, com a fonte nº 1001, na unidade orçamentária nº 19.101. A abertura das
propostas ocorrerá em 14/04/2025, às 9h, e o processo que subsidiará o certame é o de nº
04033-00000890/2024-27. O edital estará disponível no endereço eletrônico
www.gov.br/compras. Para mais informações, entre em contato pelo e-mail:
pregoeirosulog02@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 28 de março de 2025
EDSON DE SOUZA

_________________
(*) Republicado por erro de grade, publicado no DODF nº 61, de 31 de março de
2025, página 68.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – NOVA DATA (*)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2025 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados a nova data de abertura do Pregão acima citado,
cujo objeto é o Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de locação de veículos automotores do tipo picape leve e média zero
quilômetro, sem motorista, sem combustível, com rastreador por GPS, com seguro total
sem ônus e sem franquia, com manutenções corretivas e preventivas sem ônus para a
contratante, a ser executada de forma contínua, durante 24 (vinte e quatro) meses, visando
atender a demanda da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal, conforme
especificações e condições estabelecidas no edital e seus anexos. Valor estimado: R$
48.689.232,00. Tipo de Licitação: Menor Preço. Abertura das propostas: 15/04/2025, às
9h30min. Processo nº 04044-00002427/2025-35. O edital poderá ser retirado no endereço
eletrônico www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 28 de março de 2025
RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

_________________
(*) Republicado por erro de grade, publicado no DODF nº 61, de 31 de março de
2025, página 68.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90025/2025 - UASG 974002

O Pregoeiro comunica aos interessados que a Subsecretaria de Compras Governamentais
– SCG/Secont/Seec, operacionalizará a licitação do pregão em epígrafe, no sistema
ComprasGov, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de material de
expediente (papel sulfite A3 e A4, espiral para encadernação) e material para utilização
em gráfica (papel sulfite para plotter), visando atender às necessidades dos diversos
órgãos e entidades que compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal,
conforme condições e especificações estabelecidas no termo de referência constante do
Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 13.102.582,74. Tipo de Licitação: Menor Preço.

PÁGINA 48 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 63, QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Elemento de Despesa: 339030. Abertura das propostas: 15/04/2025, às 9h. Processo nº
04044-00046603/2024-60. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico
www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail: pregoeirosulog01@economia.df.gov.br

Brasília/DF, 1º de abril de 2025
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90052/2024 - UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagrou-se vencedora a empresa: AIDC TECNOLOGIA LTDA no valor total de R$
14.194.975,00. Processo nº 00060-00081355/2023-72. Demais informações no site:
www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 1º de abril de 2025
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO
DO DISTRITO FEDERAL - EM LIQUIDAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 00121-00000016/2023-78. Favorecido: CASA CIVIL DO DISTRITO
FEDERAL. Valor: R$ 274,24 (duzentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro
centavos . Objeto: Contratação de serviços junto ao Distrito Federal, para fins de
publicidade institucional, de utilidade pública e legal no Diário Oficial do Distrito
Federal, de atos oficiais e demais matérias de interesse da Companhia de
Planejamento do Distrito Federal – Em Liquidação. Fundamentação legal: art. 25,
inciso II, da Lei nº 8.666/93 c/c art. 4º do Regulamento de Licitações e Contratos-
Codeplan. Autorização da despesa e Ratificação: 01/04/2025, pelo Liquidante, Walid
de Melo Pires Sariedine.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
O Liquidante da COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL –
CODEPLAN, EM LIQUIDAÇÃO, no uso de suas atribuições, convoca os senhores
acionistas para a 60ª (sexagésima) Assembleia Geral Ordinária agendada para o dia 29
de abril de 2025, às 10h00, por voto via SEI, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem
do dia: 1. Prestação de Contas 2024: examinar, discutir e votar as demonstrações
financeiras do ano de 2024, nos termos do inciso I, art. 132, da Lei nº 6.404/76 e art.
20 do Estatuto Social da Codeplan. (Processo SEI 00121-00000010/2025-62). 2.
Eleição/Recondução de membros do Conselho Fiscal da Companhia de Planejamento
do Distrito Federal – CODEPLAN, conforme Inciso III, Art. 132, da Lei 6404/76 e
Art. 20 do Estatuto Social da Codeplan (Processo SEI nº 00121-00000022/2025-97). 3.
Aprovação e autorização para implantação do benefício auxilio alimentação e revisão
remuneratória do liquidante e equipe da CODEPLAN – Em Liquidação (Processo
00121-00000021/2025-42). 4.Assuntos diversos de interesse da Companhia.

WALID DE MELO PIRES SARIEDINE
Liquidante

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2025
Empresa: Pricewaterhousecoopers Contadores Públicos. Modalidade: Inexigibilidade.
Objeto: Serviços de assessoria estratégica. Vigência: 12 meses a partir de 12/07/2024.
Valor Total: R$ 3.087.976,40. Gestor: Taiana F. da Silva. Pelo BRB: Cristiane Maria
L. Bukowitz. pela contratada: Lindomar Schmoller. Proc. nº: 094/2025. Rayssa G. da
Silva - Gerente de Área.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 215/2025
Empresa: RUSSOMANO ADVOCACIA S/S. Modalidade: Inexigibilidade. Objeto:
Contratação de escritório especializado para defesa dos interesses do BRB em
processo trabalhista do banco. Vigência: 60 meses a partir de 28/03/2025. Valor
Total: R$ 20.000,00. Gestor: Amanda T. Vidal. Pelo BRB: Jacques Mauricio F. V.
de Melo e pela contratada: Mozart V. R. Neto. Proc. nº 452/2025. Rayssa G. da
Silva - Gerente de Área.

I TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 210/2022
Empresa: IMOBILIARIA MONTE CARLO LTDA. Objeto: locação de imóvel urbano
para agência do banco. Fica prorrogada por 60 meses a partir de 30/03/2025.
Signatários: Pelo BRB: Cristiane Maria L. Bukowitz; pela Contratada: Jucelino L.
Soares. Proc. nº 535/2022. Rayssa G. da Silva - Gerente de Área.

I TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 354/2022
Empresa: BRASFORT EMPRESA DE SEGURANÇA LTDA. Objeto: prestação dos
serviços de vigilância e segurança armada nas dependências do banco. Fica
prorrogada por 30 meses a partir de 01/04/2025. Signatários: Pelo BRB: Cristiane
Maria L. Bukowitz; pela Contratada: Daniele de Melo. Proc. nº 1.002/2021. Rayssa
G. da Silva - Gerente de Área.

DIRETORIA DE ATACADO E GOVERNO
SUPERINTENDÊNCIA DE MOBILIDADE

NOTIFICAÇÃO - USO INDEVIDO DOS CARTÕES DO SBA
O Banco de Brasília S/A notifica os usuários de cartões do SBA/DF relacionados no
comunicado disponível no link https://brbnovo.brb.com.br/mobilidade/comunicados-uso-
indevido/ quanto à abertura de Processo Administrativo para apuração de uso indevido.
Informamos o prazo de até 10 (dez) dias corridos para apresentação de defesa, a contar
da data desta publicação.

SAULO NACIF ARAUJO
Superintendente

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO
DE BRASÍLIA - EM LIQUIDAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2025
Processo: 00075.00000021/2025-08. Contratante: SOCIEDADE DE
ABASTECIMENTO DE BRASÍLIA S.A. – SAB ‘em liquidação’; Contratada: LIDER
PROCESSAMENTOS DE DADOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de disponibilização, manutenção e atualização de software
de Controle Contábil, Bens Patrimoniais, Escrita Fiscal e SPED EFD-REINF.
Modalidade: Dispensa de Licitação. Valor do Contrato R$ 19.978,08 (dezenove mil,
novecentos e setenta e oito reais e oito centavos). Vigência: 01/04/2025 a 31/03/2026.
Pela Contratante: Lucas Monteiro de Oliveira, Liquidante; Pela Contratada: Silvana
Azevedo Castelo Branco.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001674/2024-67. Interessado: INSTITUTO DE RADIOTERAPIA DE
TAGUATINGA LTDA, CNPJ nº 06.292.778/0001-06. Valor: R$ 113.764,96 (cento e treze
mil setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 30/2021. Em 01/04/2025, o Diretor-Presidente do INAS, conforme os
arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições
previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a
emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada
em favor do Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00003122/2024-93. Interessado: BELA VISTA DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM LTDA, CNPJ nº 05.354.596/0001-41. Valor: R$ 2.948,76 (dois mil novecentos e
quarenta e oito reais e setenta e seis centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº
86/2021. Em 01/04/2025, o Diretor-Presidente do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do
Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da
Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de
empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do
Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001246/2024-34. Interessado: ONCO VIDA INSTITUTO
ESPECIALIZADO DE ONCOLOGIA S.A., CNPJ nº 01.682.668/0001-29. Valor: R$
3.395.230,24 (três milhões, trezentos e noventa e cinco mil duzentos e trinta reais e
vinte e quatro centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 143/2021. Em
01/04/2025, o Diretor-Presidente do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº
32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da
Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota
de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do
Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000836/2024-40. Interessado: A FOCUS - DIAGNOSTICO POR
IMAGEM E APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ Nº 15.367.480/0002-81. Valor:
R$ 5.751,46 (cinco mil setecentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos),
relativo ao Termo de Credenciamento nº 307/2021. Em 31/03/2025, o Diretor-Presidente do
INAS, conforme arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, no uso das atribuições previstas
no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de
nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do Interessado.
DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00004889/2024-30. Interessado: INEB INSTITUTO DE NEFROLOGIA
DE BRASÍLIA LTDA, CNPJ nº 10.580.711/0001-36. Valor: R$ 150.014,61 (cento e
cinquenta mil quatorze reais e sessenta e um centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 352/2021. Em 01/04/2025, o Diretor-Presidente do INAS, conforme os
arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições
previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a
emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada
em favor do Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

PÁGINA 49 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 63, QUARTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br